
ol; ... - .. .;~ (0 

KONINKRIJK BELG IE 
01S) 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monu
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor r·1onu
menten en landschappen, gegeven op 19 september 1969 en 23 maart 
1971 ; 

Op de voordracht van Onze I'Iinister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als monument worden gerangschikt, overeenkomstig de 
bepalingen van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931, op het 
behoud van monumenten en landschappen, de hiernavolgende gebouwen 
te Brugge : 
A. Eigendommen van de staat. 

1. Academiestraat 14-16. - Rijksarchief (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brug@e 6e afdeling, deel van het artikel 
524, sectie F, perceelnummer 611 b (13a 19 ca). 

2. Hoogstraat 6-8 - Huis de Zèven Torens 
Bekend ten kadaster: Brugge 2e afdeling, deel van het artikel 
3496, sectie B, perceelnummer 1085 g, 1084 i (19a 40 ca). 

3. Spanjaardstraat 17. - Het spookhuis (gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, deel van het artikel 
524, sectie F, perceelnummer 523 b (03a 12ca). 

4. Spiegelrei 15. - Koninklijk Lyceum 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, deel van het artikel 
524, sectie F, perceelnummer 585 1 (29 a 83 ca). 

5. Lange rei 7. - poortgebouw van "De Woecker" 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, deel van het artikel 
924, sectie E, perceelnummer 429 E. 



" • 

\ 

2. 

6. Sint-Maartensplaats 5, 6. 
Bekenà ten kadaster : Brugge le afdeling, deel van het ar
tikel 719, sectie ~, perceelnummer 659 E (16a 60 ca). 

B. Eigendom van het Provinciaal Bestuur. 

H. Geeststraat 4. - Bisschoppelijk residentie 
Bekend ten kaàaster : Brugge 3e afdeling, artikel 938, 
sectie 0, perceelnummer 1223 b (35a 60 ca); 

a. Eigendommen van de stad Brugge. 

1. Balstraat 27-41. - Godshuizen (gevels en bedakingen) 
Be:ks.nd-·.ten kadaster: Brugge le afdeling, deel van het ar
tikel 40, sectie A, perceelnummers 140a, 141 a, 142 a, 
143 a, 144 a, 145 a, 146 a en 147 a. 

2. St. Jacobstraat 23. -Muziekconservatorium (gevels en bedaking 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het ar
tikel 1403, sectie D, perceelnummer 368 i (20a 59 ca); 

3. Dijver 12 - Poortgebouw van het Groeningemuseum 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdeling, deel van het ar
tikel 54, sectie 0, perceelnummer 250 c; 

4. Lange rei 25 (gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, deel van het ar
tikel 50, sectie E, perceelnummer 392 T (30a 80 ca); 

5. Naaldenstraat 7 - Hof van Gistel -(gevels,toren,bedaking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, deel van het ar
tikel 50, sectie E, perceelnummer 1223 B (08a 49 ca). 

6. Twijnstraat 7 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadawter : Brugge Ie afdeling, sectie A, per
ceelnummer 825 ° (04 a 66ca). 

7. Korte Winkel rechts van nr 2 (deel van Vlamingstraat 70) 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, artikel 571, 
sectie F, perceelnummer 533 (Ola 21 ca); 

D. ~igendommen van de 0.0.0. - Karthuizerinnenstraat,5,Brugge. 

1. Boeveriestraat 52-76. - Godshuizen (gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het ar
tikel 3207, sectie D, perceelnummers 1744a (54ca), 1745 a 
(51 ca), 1746 a (51ca) 1747 a (51 ca), 1748 a (51 ca), 1749 
a (51 ca), 1750 a(51ca), 1751 a(51ca), 1752 a(51ca), 1753 a 
(51ca), 1754 a (51ca), 1755 a(51ca), 1756 a (51 ca); 

2. Ezelstraat 83-95. - Godshuizen (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeiliing, deel van het ar
tikel 3?07, sectie D, perceelnummers 35a, 35 b, 35 c, 35 d, 
35 e, 35 f, 35 g; 



'. , 
3. 

3. Nieuwe Gentweg 8-70. - Godshuizen (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, deel van het 
artikel 2530, sectie C, perceelnumrr;ers 807 (12a 15 ca), 
806 a,: 

4. Oude Gentweg 126-130. - Godshuizen (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdeling, deel van het ar
tikel 2530, sectie C, perceelnummers 493 a (Ola 06 ca), 
494 a {70ca), 495 a (82 ca); 

5. Zwarte Leertouwersstraat 68-82. - Godshuizen (gevels en be
dakingen) • 
Bekend ten kadas'ter : Brugge 2e afdeling, deel van het ar
tikel 2431, sectie B, perceelnummer 742 a (07a 52ca); 

6. Boeveriestraat 5-7 en Gloribusstraat 1-5 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdeling, deel van het ar
tikel 2530, sectie C, perceelnummers1409 B (50ca), 1411 
B (58ca), 1413 B (60ca), 1415 B (55caà, 1417 B (70ca); 

7. Boeveriestraat 9-19 en Gloribusstraat 2-13 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, sectie C, perceel
nummers 1421 (Ola 80ca), 1422 (01a 11 ca), 1423 (Ol a 17 ca), 
1424 (Ola 3 ca), 1425 (Ola 16ca), 1426 B (90 ca), 1420 A 
(03a 23 ca);, 

8. Katelijnestraat 79 t/m 101 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, deel van het ar
tikel 2530 t sectie C, perceelnummers 707 A (Ola LOca), 708 A 
(Ola 18 caj, 709 A (Ola 17ca), 710 A (01 a 30ca), 706 A 
(03a 80 ca); 

9. Kammakersstraat 7-25 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het ar
tikel 3207, sectie D, perceelnummers 1187 a (72 ca), 1186 a 
(83 ca), 1185 a (75 ca), 1184 d (Ola 13 ca), 1183 a (23 ca), 
1182 b ( 30 ca), 1178 (30ca), 1177 (32 ca), 1176 (32 ca), 
1175 (32 ca). 

E. Eigendommen van kilioostergemeenschappen. 

1. Garenmarkt 5 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 2e afdeling, dêel van het ar
tikel 2277, sectie B, perceelnummer 782 F, eigendom van V.Z.W 
Zusters2Franciscanessen, I'Iissionarissen van Maria, Sint-Pie
ters-Woluwe, Tervurenlaan, 268; 

2. Sint-Jansstraat 16 (gevéls en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge le afdeling, sectie A, perceel
nummer 794 F (51 a 79 ca), eigendom van V.Z,:W. Dames de l' in 
struction chrétienne, Flone (Liège); 



3. Ezelstraat 28.- klooster der ongeschoeide karmelieten 
(gevels en bedaking) 

4. 

Bekend ten kadaster: Brugge 5e afdeling, deel van het ar
tikel 2570, sectie E, perceelnummer 1011 E (31 a), eigendom 
van de V.Z.W. De ongeschoeide karmelieten, Brugstraat 46, 
Gent; 

4. Woensdagmarkt 6. - Klooster der Zwarte Zusters (gevels en be
daking) • 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, deel van het ar
tikel 1453, sectie F, perceelnummer 479 h(33a 10ca) , eigen
dom van V.Z.W. Liefdadige congregatie van Zwarte Zusters van 
Brugge, Oostende, Nenen, Woensdagmarkt, 5; 

5. Naaldenstraat 19-21. - Hof van Bladelin. 
Bekend ten kadaster: Brugge 5e afdeling, deel van het ar
tikel 2569, sectie E, perceelnummer 1195 d(28 a 50ca), eigen
dom van de V.Z.W. Gesticht de Foere, Naaldenstraat 19/21, 
Brugge; 

6. Carmersstraat 85/87 - Kerk van het Engels klooster 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, deel van het arti
kel 1111, sectie F, perceelnummer 179 N, eigendom van de 
V.Z.W. ~ngels Klooster, Carmersstraat 85, Brugge. 

F. Eigendommen van Particulieren. 

1. Korte Rijkepijndersstraat 24. -, Huis De Drie Zwanen (gevels 
en bedakingen). (hoek Carmersstraat) 
Bekend ten kadaster : Brugge Ie afdeling, deel van het ar
tikel 439, sectie A, perceelnummer 91 E (Ola 08 ca), eigen
dom van Nr. Nevr. De Cloedt - il'Iasse Raymond, wonende te 1050 
Brussel, Franklin Rooseveltlaan 196; 

2. Hoedenmakersstraat 11 (gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge 5e afdeling, deel van het artikel 
3760, sectie E, perceelnurrooer 607 c (02a 95 ca), eigendom 
van Hr. l~eYr. Vanhollemeersch-Taffeiren Joseph, wonende te 
Brugge, Hoedenmakersstraat 11; 

3. Jeruzalemstraat 56-58-59 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge Ie afdeling, deel van het arti
kel 2350, sectie A, perceelnummers 544 i (55ca), 544 g (Ola 
33 ca). eigendom van Denijs- Lantsoght Roger, wonende te 
Brugge, Zuidzandstraat 11; 
- artikel 2380, perceelnummer 543 g (78 ca), eigendom van 
Deketelaere Alice, wonende te Brugge, Jeruzalemstraat, 66; 



5. 

5. Krom Genthof 1 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 6e afdeling~ artikel 1031, 
sectie F,perceelnummer 453 c (04 a 72 ca), eigendom van ]lfr. 
Mvr. Goris-Tolleneer Jacobus, wonende te Brugge, Krom Genthof 
1; 

6. Lange straat, 44, 46, 48, 50 (gevels en bedakingen) 
- voor het huisnummer 44. 

Brugge 2e afdeling, deel van het artikel 2636, sectie B, 
perceelnummer 265 E/5 (01 a) eigendom van Warnier-]v[inne 
Aberic, wonende te Brugge, Lange straat, 40; 

- voor het huisnummer 46. 
Brugge 2e afdeling~ artikel 3551, sectie B, perceelnummer 
265 E/4 (02 a 20ca) , eigendom van Denoo-Denoo JUles, wonende 
te Koksijde, Houtsaegerlaan, 2; 

- voor het huisnummer 48. 
Brugge 2e afdeling, artikel 3110, sectie B, perceelhummer 
265 B/3 (01 a 92 ca), eigendom van Tourlamain-Demeyer Omaar, 
wonende te Brugge, Lange straat 48; 

- voor het huisnummer 50. 
Brugge 2e afdeling, deel van het artikel 2962, sectie B, 
perceelnummer 265 b (02a 10 ca), eigendom van Vanhulle Leo, 
wonende te Heist, Liebaertstraat, 44, en van Vanhulle Simone 
wonende te Brugge (st. Andries) Wittebeerstraat, 13, en 
van Vanhulle Fernand, wonende te Brugge, Belke, 83; 

7. Nariastraat 10 - Huis "De Pelikaan" (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, artikel 3561, sectie 
C, perceelnummer 1183 B (07a 4 ca), eigendom van Narechal
Helewaut Jozef, wonende te Brugge, Dweersstraat, 22; 

8. Oude Burg 24 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, artikel 2596, sectie 
C, perceelnummer 88 A (01 a 50 ca), eigendom van Wwe Kasier
De Jonghe Alice, wonende te Brugge, Oude Burg, 24; 

9. Oude Burg 27 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, artikel 1853, sectie 
C, perceelnummer 144 B (07 a 95 ca), eigendom van Collard-Ver
meyen Florent, wonende te Schaarbeek, Lambermontlaan, 314, en 
van Cailliau -Vermeyen Lodewijk, wonende te Brussel 4, 
Ambiorixsquare 18, en van Vermeyen Jozef, wonende te Brugge, 
fiteenstraat, 9; 

10.Pieter Pourbusstraat 5 ( gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge 5e afdeling, artikel 2447, sectie 
E, perceelnummer 1138 B (02 a 18 ca), eigendom van Duran- De 
Baets Jan, wonende te Brugge, Pieter Pourbusstraat, 5; 



11. Predikherenstraat 25 
Bekend ten kadaster : Brugge 2e afdeling, deel van het ar
tikel 942, sectie B, perceelnummer 1026 G (07 a 72 ca), 
eigendom van Janssens de Bisthoven Baudouin, wonende te 
Brugge, Lange straat 21; 

12. Sint-Annarei 22 (gevels en bedaking) 

6. 

Bekend ten kadaster: Brugge le afdelin~, artikel 1919, 
sectie A, perceelnummer 572 (05 a 74 ca), eigendom van De 
Neulemeester - Grause André, wonende te Brugge, Sint-Annarei, 
22 ; 

13. Sint-Jorisstraat 35- Jonckhof van de st. Jorisgilde ( gevels 
en .bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge 5e afdeling, artikel 4052, sectie 
E, perceelnummer 1037 F (03 a 18 ca), eigendom van Wwe Dous 
de Lovendeghem-Groverman de T. Serclaes, wonende te Lovendegem. 
Vellaerestraat, 48, en van [Vlestdagh I'larie, wonende te Brugge, 
Sint-Jorisstraat, 35; 

14. Spinolarei 3. (gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge le afdeling, deel van het artikel 
1524, sectie A, perceelnummer 742 A ( 04 a 74 ca), eigendom 
van Wolters Simonne, wonende te Brugge, Spinolarei 3, en van 
Verougstraete Chantal, wonende te Bierges, Rue du Manil, 52,en 
van Verougstraete Thierry, wonende te Brugge, Spinolarei 3 en 
van Verougstraete Ivan, wonende te St. Genesius-Rode, Narcis
senlaan, 2; 

15. Vlamingstraat 51 ( gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, artikel 3824, sectie 
E, perceelnummer 1162 c (02 a 55 ca), eigendom van Van De 
Velde-Beke Joannes, wonende te Antwerpen, Louisa Marialei 8; 

16. Wollestraat 25 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadawter : Brugge 2e afdeling, deel van het artikel 
3522, sectie B, perceelnummer 1174 D (06 a 35 ca), eigendom 
van De Jonckheer-Deklerck Jerome, wonende te Brugge, Wolle
straat, 16; 

17. Groeningen 20,22,24,26,28,30 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdeling, deel van het artikel 
3119, sectie C, perceelnummers : 852 (53 ca), 851 (53 ca), 
848 ( 64 Cfj,), 847 (68 ca), (voor de huisnummers 20, 22, 28 , 
30) eigendom van Jonnaert Rosa, wonende te Brugge Annuntiaten
straat, 88, 
- perceelnummers : 850 (71 ca), 849 (62 ca), (voor de huis
nummers 24 en 26) eigendom van Coppieters 't Wallant-Benninck 
Bernard, wonende te Knokke-Heist, fiIagere Schorre, 125; 



, . , 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

7. 

Kastanjeboûmstraat 1-3-5 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdeling, deel van het ar
tikel 3639 j sectie C, perceelnummers 853 (45 ca), 854 (30 ca), 
855 (50 ca , eigendom van Wwe. De Gruben - Von Vogelsang 
wonende te 1150 Brussel, Clos du Hanoir, 29; 
Wollestraat 53 
Bekend ten kadaster : Brugge 2e afdeling, artikel 2279, sectie 
B, perceelnummer 1167 C (07a 80 ca), eigendom van Gillis de 
Pelichy de la Faille de Leverghem Baudewijn, wonende te Snelle 
gem, Grotstraat, 33; 
Zilverstraat 38. 
Bekend ten kadaster: Brugge 4e afdeling, artikel 1529, sectie 
D, perceelnummer 595 A (05a 22ca), eigendom van de Bethune -
De Vinck, Jan-Baptiste, wonende te Narke, Kasteeldreef, 10; 
Steenstraat 38 Timmerliedenhuis (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het artikel 
2235, sectie D, perceelnummer 513 B (05 a 53 ca), eigendom 
van N.V. Innovation-Bon r'larché, Nieuwstraat, 111-123, leOO 
Brussel; 
Oude Zomerstraat 2 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 3e afdeling, artikel 3464, sectie 
C, perceelnunrrrrer 42 0 (03a 48 ca), eigendom van Broes - De 
Groote Johan, wonende te Brugge, Oude Zomerstraat, 2. 
Genthof 7 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, deel van het arti
kel 890, sectie F, perceelnummer 466 (35 ca), eigendom van Nr. 
JIIvr. Plancke-Waegenaer Robert, wonende te Brugge, Verwersdijk 
24; 
Genthof 1-3 ( gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling,artikel 1438, sectie 
F, perceelnummer 468 a (01 a 10 ca), eigendom van de stad 
Brugge en van Nr. Mvr. Stevens-Planckaert Haurits, ])oorn
straat 42, Sint-Andries; 
Kuipersstraat 23. - Zwart Huis ( gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, deel van het arti
kel,3935, sectie E, perceelnummer 1267 C (10 a 64 ca), eigen
dom van Decock- Deblauwe Gregoire, wonende te Sint-Kruis, 
Aardenburgseweg, 84; 
}Iarkt 15 ( gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het arti
kel 3830, sectie D, perceelnummer 457 (01 a 24 ca), eigendom 
van Hr. Reyghere Edmond, wonende te Assebroek, Engelendale
laan 71 ; 

" 



" 
• 

8. 

27. Spanjaardstraat 7 Au Jambon 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdeling, deel van het arti
kel 1480, sectie F, perceelnummer 516 b (01 a 57 ca), eigen
dom van lVlr. 1'lvr. Cools-Grymonprez Gaston, wonende te Sint
Andrie s, Canada. square, 2; 

28. Steen~traat 40. - Gildehuis van de Schoenmakers ( gevels en 
bedakingen) . 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het arti
kel 2235, sectie D, perceelnummer 515 b (03 a 20 ca), eigen
dom van N.V. ~rands Magasins à I' Innovation, Nieuwstraat 
111-123, 1000 Brussel; 

29. Steenstraat 25. - Gildehuis van de lvjetselaars (gevels en be
daking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdelin~, deel van het arti
kel 2474, sectie C, perceelnummer 44 1 l 04 a 44 ca), eigen
dom van Wintein Maria, wonende te Brugge, Waalse straat, 46; 

30. Vlamingstraat 11 ( gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge 5e afdeling, artikel 2388, 
sectie E, perceelnummer 1346 b (02 a 68 ca), eigendom van 
Pillen-Raveschoot Wilfried, wonende te Brugge, Vlamingstraat 
11 en van Pillen-Fimmers Christiaan, wonende te Borgerhout, 
Turnhoutse baan 63; 

31. Biskajersplaats 6 - Huis den S~ruys ( gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge le afdeling, artikel 1574, 
sectie A, perceelnummer 753 A (02 a 42 ca), eigendom van 
Achtergael-Verhoeve Aloïs, wonende te Brugge, Biskajersplaats, 
6 ; 

32. Boeveriestraat 59-69 
Bekend ten kadaster : Brugge 3e afdeling, deel van het arti
kel 3300, sectie C, perceelnummers 1446 B (72 ca), 1447 B 
(72 ca), 1615 B (67 ca), 1616 B (78 ca), 1617 B (78 ca), 
1618 B (70 ca), eigendom van de V.Z.W. Stichting van Calven 
te Loppem; 

33. Braambergstraat 25. - Huis de Keizerlijke Kroon (gevels en 
bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 2e afdeling, artikel 3002, sectie 
B, perceelnummer 924 E (04 a 47 ca), eigendom van Van Hove
Martens Edgard, wonende te Brugge, Guido Gezellelaan, 3; 

34. Cordoeanierstraat 5. - Huis" In de stier"(gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster: Brugge 6e afdeling, artikel 1449, sectie 
F, perceelnummer 651 B (01 a 80 ca), eigendom van de N.V. 
Hypotheek en Beheermaatschappij Financia, Frankrijklei 119, 
Antwerpen; 



':,' 
. '., 

. ~ , 

9 . 

35. Huidevettersplaats 14 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 2e afdeling~ artikel 2520, 
sectie B, perceelnummer 1166 (Ol a 13 ca), eigendom van 
Michielsens - Verbeke Joseph, wonende te Assebroek, Kleine 
Kerkhofstraat, 105; 

36. Jozef Suvéestraat 2 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 2e afdeling, artikel 3543, 
sectie B, perceeln~mer 842 D (03 a 44 ca), eigendom van 
Bouvé - Couwef Lodewijk, wonende te Nieuwpoort, Brugse 
vaart, 34; 

37. Kastanjeboomstraat 13 (tuin en tuinhuisje) 

38 • 

39. 

40. 

41 • 

42. 

Bekend ten kaàaster : Brugge 3e aill'deling, deel van het arti-
1760, sectie C, perceelnummer 860 A (08 a 59 ca); 

Kleine Nieuwstraat tussen 24 en 26 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, deel van het arti
kel 3290, sectie E, perceelnummer 385 F, eigendom van Jans
sens de Bisthoven-Nemery de Bellevaux Jean, wonende te 
Brugge, Annuntiatenstraat, 101; 

Lange rei 13 (gevels en bedaking) 
Bekend ten kadaster : Brugge 5e afdeling, deel van het arti
kel 2012, sectie E, perceelnummer 426 S (05 a 97 ca), eigen
dom van Simoens-Devolder Paul, wonende te Brugge, Lange rei, 
13; 

Nallebergstraat 4. (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge 2e afdèling, artikel 3011, 
sectie B, perceelnummer 1095 A, eigendom van Dewinter -
Timmerm~n Louis, wonende te Brugge, Lendestraat, 1; 

Philipstockstraat 33 (gevels en bedakingen) 
Bekend ten kadaster: Brugge le afdeling, artikel 2316, 
sectie A, perceelnummer 870 B (75 ca), ei,gendom van Van 
Belle-Vandenberghe Richard, wonende te Brugge, Philipstock
straat, 33; 

Sint-Amandstraat 10 - HQis de Papegaai (gevels en bedakingen 
Bekend ten kadaster : Brugge 4e afdeling, deel van het arti
kel 3112, sectie D, perceelnummer 443 C (Ol a 44 ca), eigen
dom van de N.V. Bank van Brussel, ~e Brussel, Regentiestraat 
2 ; 



l \ . • • 10 . 

43 . Sint-Jorisstraat 9-15 
Bekend ten kadaster: Brugge 5e afd eling , 
- voor het huisnummer, 9 , deel van het artikel 3925 , sectie 

E , perceelnummer 1086 (94 ca), eigendom van della Fai lle 
d ' Huysse Christian, en van della Faille d'Huysse Jean
Pierre , )ené.van della Faille d ' Huysse }<'rançois allen wo
nende te Brugge, Sint-Jorisstraat, 15, en van della FaillE 
d ' Huysse Nichel, wonende te Huise, Kruishoutemsteenweg, 
61, en van Barones Philip Vanderstraeten- Waillet, wonende 
te Grune, Mortierstraat, 98; 
voor de huisnummers 11-13-15, deel van het artikel 88 , 
sectie E , perceelnum rr ers 1085 A (Ola 2 ca), 1084 A ('74 ca: 
1083 D (07 a 20 ca), eigendom van Coppieters Sto ckhove de 
Thibault de Boesinghe Gabrielle , wonende te Brugge, Steen
kaai 42. 

44 . Spiegelrei 23 (gevels en bedaking ) 
Bekend ten kadaster : Brugge 6e afdelin~, artikel 1431, 
sectie F, perceelnummer 562 B (la 16 ca), eigendom van Van 
Ho~e-Martens Edgard, wonende te Brugge, Guido Gezellelaan 3. 

Artikel 2 . - Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenhed 2n is belast met de uitvoering van dit besluit. 

. f... D.9 .,\-~_ ..A 'lol '1 . Gegeven te~-.... ~c--G) CJ f 

VAN KONINGSWEGE 
De Ninister van "ederlandse Cul t uur en Vlaamse Aangelegenheden , 


